Ad Ierusalem. ut scipio.

Vi nullū tibi diebas q; posse nocte
Hesist credidit spiritus ille tuus
Vix potes mſchy unū requiesceret mſtem
Et turpis de te iam liber alter erit.
Quicdam sica si posset pīcas arena
Nec solitus pōto innere torus aper.
Aut ego si possem studiis uigilare seuerg
Diffici: iniquum tollit' illius amor.
Nec me tū facies q;ung sit candida capit
Lilia nō dñia sūt magis alba mea.
Ut meona mix nimis si erit ſhero
Vtq; rose puro laeti natūrā folia.
Nec de more come per leuis colla fluetis
Non oculi gōme, fides nra facies.
Nec si qua azabio luat bombie pūella
Non sum de nihil blandus amator: ego.

Quātum q; posito formose saltat hiacho
Egit, ut cuātē dux adiuua cheos,
Et quātum colio eū tentat carnā plectro
Par agimpeſe ludere doem lyre.
Aut ſui ē inique cōmunit scripti oryze
Carmina hysmeos nō putat aqua ſuę.
Non tibi naſceti pūmū mea uini dieb
Aridus angusti trahit om̄en amer.
Hoc tibi nūlizat celeſta nūia diu
Hoc tibi ne matē ſire dediſe patres.
Non nūc humana patris ſit talia dona.
Ista deā mēſes nō peperere bona.
Gloria romani una eſt: tu nati pūelli
Romana, accūbēs prima pūella ioui.
Nec ſemp nobisē humana cibilia uileſ
Post helenā hec frig forma ſexda redit.
Hoc erg nō murez ſi flaget nra uincētus
Pulechus hac fuerat tua pīce tibi
Olim mirabas qd tantū in pīgma bellū
Euope atq; aīe caula pūella fuit.
Nūc pīus tu ſapies: et tu menelie fuit
Tu quia pōſebas, tu quia lentus eras.
Uigra quidem ficies pro qua ſi obiret adhiles
Vel pīamag: bellū ēa probanda fuit:
Si quis uult ſāma tubulaz hēte ueritatis
Hic diuīm exēplaz ponat in arte meam
Sine illam hesperij: ſine illam ſondat eos
Vic et eos: uer et hesperios.

Hic saltem ut teneat simili aut m si quis
Aenor: ut moriat: uenerit alter amans.
Ac uelut primo tuus deinceps amans
Post uenit afflito mollius ad amans ingens
Si panno iuuenes trepidat in amore feroces
Uobis domini posthac equa a iugis fuit.
Tuspa pessime uates est uicula nylampus
Cognitis iphich suenpusse bonae.
Quia no luca magisphero formula coeger.
Mors amithaena nupta finim domo.

Ad amantem

Vlt prius dñe delecta qzatis oportet
Sepe reges aliquid sepe repulsiq cas.
Et sepe imeritos corripis dentib ungues
Et stepni dubio suscit in pede.
Neqo pñlta meis ungulata capillis
Ibat: et expensi planta morati gradu.
Non hic herba ualeat no hic nocturna erytheis
Non per medice grammis compita manus.
Non hic mendicis: no letis molibus eger
Hinc nullu celi rps et aura nocet.
Ambular et subito mirant' funis amici
Sic est meatus quicquid habet amor.
Nam cui no egr sum fallac pma uan
Que mea no deicias sona uerlat amans.
Hostis si quis erit nobis amet ille puellus.
Saudeat in puto: si quis amans erit.
Tranquillo tutu descendis flumine symba

Quid tibi tam paru littoris unda nocet.
Alte sepe uno mutat pñdria uebo.
Altera uix ipso longum mollis erit.

Ad cimbrum.

o ueni est: tui te feci cyntha soma
Et no ignomi uiuere nequitia.
Hee meum hæcet: dabis mi pñda penas.
Et nobis aquilo cyntha uetus erit.
Inuenia tri e multis fallaciis una
Qui fieri no carmine noto ualit.
Nec m tam dñus uulter morib: et te
Vindicta: heu seco flosis amanti dñi.
Nec et in rævng: nile est discideret rps
Si dolor abfuerit credi redibit amor.
Non ita orpathne uariar aquilonib unde
Nec dubio uides uenit' ana nota.
Et fiele uiti uerbo mutatur amantes
Dum lacr inustu subizante colla uigo.
Nec tu no aliquid sed pma nocte dolebis
Omne in amore malu: si patire leue est.
At tu per dñe umonis dilectia iura
Parce tuis aig uira nocere tibi.
Non soli taurus fecit uniuersis cornib hostem
Veru etiam instanti lesa repugnat ouis.
Nec tibi prius seindam de corpore uelis.
Nec mea peluitas fringit in foros.
Nec tibi conexos iratus carpere erimes
Nec dñus ausim ledere pollicibus.

Rusticus hec aliquis tam turpia prelia querit.
Cuius non hodie erantere caput.
Sicilam regit q' nō unq' tua delect etiæ
Cynthia forma pone, cynthia forma longa.
Crede mihi quāvis gemmias murmurū fame
Hic tibi pallor, cynthia uetus erit.

Ad cynthiam.

On ita spolebant ephyra Lydæs hædes
Ad eum uenit grecia tota pedes.
Tubæ menandree fucat nec thædes olim
Tanta; in qua pples ludit exerchomus.
Non que delectat potuit oponeat thæbas
Phryne, tñ multig faci beat viue.
Quam enā falsos tingit tibi sepe ppinqus
Oscula nec desit qui ab iure quætit.
Me inueni pietate fricies, me noīa ledit
Me tener in eumq' a sine uoce puer.
adæ ledet si multi tibi dedit oscula mat
Ibi soror, a sū quia dormit aīca simil.
Quia me ledit: timidus sum ignoscit timori
Et miser in tunica suspicor esse virum.
Hic olim ut fūma est uiris ad phia nōrum est.
His torona uides timeta p̄cipijs.
Aspera cōtrusos eadem demēta uissit
Frangit in aduersum pœnula pyrophorum
Cui exēpla petr' agnū? tu eumq' auctor
Nutritis duro romile lactic lupe.
Tu rapere mactans docuisti impune sabinas

Pet te nūc come qd licet ander amor.
Felix admixtū gūnx, & lectus vlxix
Et qeunq' iuri feminæ lumen amat. ^{l' Stanusse}
Templa pudicitia quid opiq' posuisse puellic.
Si cui' nuptre quidlibt esse licet.
Que manū obstante depinxit p̄ma tabellas
Et posuit costa turpia iussi domo. ^{iura}
Illa puellic ingenos corripit ocellos
Nequitiq' sue noluit esse rudes.
Ah gemat in terris stai q' p̄pulit art
Jugula sub tuenti gaudi leticia.
Non usq' olim uariabat tecta figuris
Tum panes nullo crumine pietus erat.
Sed nō imerito uellaur aranea phaniū ^{uariant}
Et mala dectes occupat herba deos.
Quos regit tibi custodes: que limina ponam?
Que niq' supra pes nimicus eat.
Nam nñl inire testis custodia p̄dest.
Quā peccare pudet cynthia tutu far est.
Nos uox niq' uox: niq' uox nos ducat aīca.
Semper amica mibi: semper & uxor eris.

Ad cynthiam.

Ausa est æte sublati cynthia legem
Qua quondam edicta stem' utregi du.
Ni nos diuidet qñx diuidere amores
Non querit: inuitos iupiter ipse duos.
At magnus cesar: sed magnus celis in armis
Demete gentes ml in amore ualent.

Nam extus patet caput hoc discedere collo
Quod possem nupte perdere more fuisse.
Aut ego tantum tua limina clausa manutus
Respicere vidi prodiit luminibus.
Ah mai tu qualem cemerat tibi tibia somnos
Tibia fumosa vestior illa tuba.

Ad cynthia.

Hoc mihi patens gratos preberet triumphis
Nullus de meo sanguine miles erit.
Quod si nata mee comitaret osita puella
Non in sic magis eas longis reat equis.
Hinc et enim mihi meum mea gloria nomen
Gloria ad hibenos late bovinendus.
Tu mihi solo place placeat tibi cynthia solus
Hic erit a patre sanguine pluris amor.

Ad amorem.

Rupit' nobis i' spidem casa puella
Et tu me lacrimas fundere aite utrisque.
Nulle sur' mimicione nisi amoris acerbe.
Ipsius me ingula seignior hostis exo.
Possum ergo in alterius positus spectare lactos.
Nec mea diet' que modo dieta mea est.
Omnia uestuntur certe uestuntur amores.
Vincere aut utrisque hec in amore roti est.
Magni sepe duces magni occidere tyrannum
Et theba fraterat altaque rixosa fuit.
adunca quaria dedi: ul' qualia caria feci
Illa tu' nūquam ferres: dixit amo.

Ecce si multos nimis temerarius annos
Implovi qui nileam rap' aucta domum.
Equandonem tibi liber su' usq' an usq'
In nostru' ratus neiba supra asper.
Sic igit' prima moratur etate proprieatis.
Sed morte interim guidet illa tuo.
Exaggerat nos mangi secer' et umbras
Insultans rogas calcat et ossa mea.
Quid no' amigines tamulo boetus hemen
Corruit ipso suo laetus ene latius.
Et sua ei miseri pmiscent ossa puelle
Quia sine thebanâ nolunt ire domum.
Sed no' efficiet mecum moratur eponet
Hoc eodem ferro sulcit uterque ene.
Quis ista mihi mox est in honesta futura
Adore in honesta qdem: tu monice tu.
Illi etia' abcepit dectus onus achilleos
Cessare in tecis prout arma sua
Viderat ille phrygus tractolus i' hitorie achinos
Seruisse a hectore dorica casua fuit.
Videat informe multa patetolum arena
Poterat a sparsas ead' utere cornas.
Omnia formosam pp' briseida passus
Tantus in exerto sentit amore dolor.
Si At postquam lucra captiva est reddita pena
Spati illi hemonyx hectora traxit equis.
Inferior multo eu' sim il' mate il' armis
Hinc si de me uire triu'phat amor.

Ad amicam de ruali.

Ste qđ est. ego sepe fui. sed fors & in hora
Hoc ipso uicta caro alter exi.

Penelope poterat bis denos salua per annos
Vixit tam multa femina digna proea.
Coniugii falsa poterat differe minima
Nocturna solis recta duraui dolo
Visura et quis nūquam speraret vixim
Illi expectando facta remansit annis.

Hoc nō exanimē amplectens briseas achillem
Candida uelata neberat ora manu.
Et dñm lauit meus captiuus euictum
Apposuit flumis in similitudine uadis.
Fodauimus coram & tanti corpus achili
Maxiāq; in parua fistula ossa manu.

Quoniam nec paleus adebat nec cecula matet
Schytia nec uulnus deadam viro.

Tunc igit; easq; gaudebat grecia natis
Tunc enī felix mita & arma pudor.

At tu nō una ponisti nocte uacare

Impr; nō unū solum manet diem.

Cum etiā multo diuishi pocula tuis

Foristan er de me uelba fiue mala.

Hie etiā penit; qd te prius ipse reliquit

Dy faciat isto capri fiuare viro.

Hie in uota tua pp suscepit salutem

Cū capite hoc strege iā potuerunt aque.

Et lectiū flentes circuistramus amici

Hie ubi dū pro dy p̄fida quisue fuit?

26

Quid si longinquos retinet miles ad inde?

Aut mea si suet namq; in oceanis?

Sed uobis facile est uelba & spontere frades
Hoc unū didicit femina semp opus.

Nor sic meeto mutant' flammeo hystos

Nec sola hiberno tam temeraria nota.

Qd' eo femina nō ḡstat fedus in mi-

Sue ea ousta grāng; sue ea cā leuis.

Nūc qm̄ ipsa tibi placuit sūni eadam.

Tela quidem pueri promite acuta magis.

Figite certatos atq; hōc in solute uitam.

Sanguis eis uobis maxia palma meus.

Sidera sūt restes & matutina priuina

Et furtum nūlo tanua apta mihi.

Te myl; in uita magis ē accepimus unq;

Nūc qd eis quis sis immixta mihi.

Nec dñs illa meo ponet uestigia lecto.

Solus ero qm̄ nō licet esse riurum.

Atq; nō si forte p̄os diuīm̄ annos.

Illi utr in mediū fieri amore lapic.

Non ob regia magis dirig exordere sub armis

Thebanū media nō sine misce dueas.

Cū mihi si media licet pugnare puella

Hicq; ego nō fugiā morte subire tua.

Ad augustinum.

Ed tps lustrare alys helicona coreis

Et campum hemino iā dare tps equo.

Jam libet et fortis memorare ad p̄fia turmas

29

Et romana mea dico et casta duc.

*Quod si deficiunt uires audacia certe
Langent in magnis et audire sat est.
Actus prima amar uenies: extrema rumbus
Bella omni quod scripta puella mea est.
Nunc uole subducere gauis: perdere uulnus
Nunc alii syrbaui mea musa doceat.
Sungit aia ex humili iuane sumite uirgines
Pueriles magni nunc est otis opus.
Iam negat cufatus equum post reges tueu
Parthos: et crassos se timuisse dolet.
India quis angustie tuo dat colla triumpho.
Et dom' intacte te temuit arabie.
*Et si qua gemis tellus se strahit ouis
Sentias illa tuas post modo uicta manus.
Hoc ego casta sequitur uates tua casta canendo
Magnis eio: secutus huc in fata diem.
Ut caput in magnis ubi non est angeli signis
Ponit hic inos ante corona pedes.
Si nos nunc inopes ludes ostendere uermen
Paupibus facius uilia thuriu damus.
Nondu eti alios noruit mea carmina fortis.
Sed mo pmessi flumine lauit amor.**

Ad cynthiam.

*Cribant de te ali: ut sis cognomi licabit:
laudet qui sterili semina ponit humo.
Omnia et credere in tecu uno munera leto
Austeret extremi funeris atra dies.*

*Et tua trahit gemmias ossa viator
Nec dicit enim hic docta puella iacet.*

Ad amorem.

*Vicimus ille fuit pueri qui pinxit amorem
Non ne putas miras hunc habuisse manus.
Ipse primus uide sine sensu uiuere amantes
Et leuibus curis magna petre bona.
Idem non frustra uerolas addidit alas
Fecit a humano corde uolare deum.
Seibus alterna quod uacuum in vnda
Nraq; no illis pmanet aura locis.
Et merito hamatis manu' est armati ligatus
Et pharetra ex humero glosia atropi sonat.
Ante ferte quoniam tu qd centrum hostem.
Hoc qd ex illo uulnere sanus abiit.
In me tela manet manet et puerilis imago.
Hed ante penas patit et ille suus.
Euolar e nro quoniam de pectori nulq;
Affiduusq; meo sanguine bella gerit.
Quid tibi uiculum est fieri hitare medullis
Si puer est alii taurae puella tuo.
Intactus isto potius tentare ueneno
Non ergo sed tenuis uapulit umbra mea.
Quia si palideris quis erit qd tulia cantet.
Hec mea musa leuis gloria magna tua est.
Qui caput et dieros et brachia loqui puelle
Et canat ut soleant melliter ire pedes.*

Ad amorem de funere suo.

lilia mg

On tot achamenis armant' ethrusca sagittis
 Spicula quae nō pectore fixit amor.
 Hie me tam graciles uenit sternere musas
 Iussit et astutū sic habuisse nemus.
 Non ut piece quesum mea uetus sequunt'
 Aut possim histrionia ducere ualle feras.
 Sed magis ut nō stupefac synchia uetus.
 Tunc ego sim hachis notior atque lino.
 Non ego sū formis tñ miror honeste
 Nec si qua illustres femina iactat auctor.
 Nos uuant m̄ gemmo docte legile puelle
 Auribz & pñis scripta probabili mea.
 Hoc ubi ongredit pñli gñstula ualeto,
 Fabula nā dñi uidet tunc ero.
 Quis si forte bonas ad pacē uerent aures
 Possit mimicias tue ego ferre iouis.
 Quædagoq; iugr' mōs mōs clauder orolog
 Acope que seruus funeris acta mei.
 Nec mea tue longe spacie' imagine pompa
 Nec tuba sit fani uana querela mei.
 Nec m̄ tue pharato strenuat' lectus obueno
 Nec sit in artilio mori mea mixa theo.
 Desir odoriferis oido mihi lanceibz adfinit
 Plebey parue funeris exequie.
 Sat mea sit magna: litros sit pōpa libelli
 Quae ego psephone maxima dona feram.
 Tu uero midili pectus lacrata sequens
 Nec funeris nomē lassa uocare meum.

22

Oseulagz in gelidis ponec suprema labellis
 Cum dabit' syro minore plenus onus.
 Demde ubi seposit' emet' me fecerit ardor
 Acipiat manes patruula testa meos.
 Et sit in exugio laurus supadita busto
 Qui regit extincti finieris umbra locum.
 Et duo sunt uersus: qui nū uocet horrida plus
 Vnus hic quandam seruus amoris erat.
 Non mñ' hoc nū notuget fama sepulchrū
 Q̄ fuerat pñm busti cœnæ vix.
 Tu quoq; si quædo uenies ad fari: memetō
 Hoc uer ad lapidos ema ueni memoris.
 Interca eauis sic nō aspirata sepultos
 Non myl ad uerū gloria tem̄ sapit.
 Atq; uē primus autem me pon' cum
 Iussisset queus de tubi una soror.
 Nam quo rā dubie fuit' spiritus hore
 Nestoris est visus post tua secla emis.
 Quis tā longe minuisset fati senecte?
 Gallius ihag miles in aggreibus.
 Non ille antiochus uidisset corpus humani
 Diceat aut o moris cur m̄ sera uenit.
 Tu m̄ annibz nūquā nō fletibz amas
 Sag est pretetios semper amare viros.
 Testis qui mneū testis peccavit adonim
 Venantem Idalio uertice elutus aper.
 Illis formosum lacuisse paludibz illic
 Ducas effusa tu uenis ysse coma.